**I**n sinodo. hic incipit. xvi. pars d. in qua pbat q. forma baptizandi debet seruari. et qui uniuersitate trinitatis confessus non est sive negauerit non est christianus. io. de s. q. omo. v. invocatione. bis satis elicas sol. questionis qua q. ritur. an sufficiat uerba euangelica mente cocepere et non noce proferre. et patet h. q. non. ad idem. i. q. i. detrahe. dic ergo q. necesse est uocali sermone exprimere formam euangelicam. t. idem in alijs sacramentis. fm. hoc ergo munus baptisare non potest. fm. h. qui ita no. s. c. prox. t. adde quod dixi. s. e. parvuli. h. quoq. ii. pars. q. pro certo. v. confessus. s. adultus et discreta. t. sic probat suam intentionem a simili.

**S**I vero.

Rupter.

**B**attulerunt sed sanctissime. v. baptizent. qz reuera sunt baptizati. s. si nō sanctificat. C in gl. maxie ibi. baptism. addit uel dic qz facit mentione de erroe. qz si errare qz aliud dicere uel facere intenderet qz dicit uel faciant catholici talis error impediret. b. y.

**T**Exihi. hic incipit. xvi. pars di. in qua interptant uerba sacerdotis que dicit in exortatione et baptismo et uestes et quid significent. io. de san. C in gl. i. qz in si. addit ad hoc facit op. qd le. et no. iij. q. ix. testio. xui. vi. diaconi sunt. v. ipse etiam. t fuit ista gl. la. x. de san.

Ostia. z.

**P**rofessu. sacerdotem. i. epm. dixit in p̄firmatione uitam eternam. l. confequendā. C in. i. gl. in si. ad de. uel dic emersit de fonte baptismi.

**H**ec ipsi a p̄sbitero post baptismū. vnguentum. i. crisma. signaculum. i. sacram p̄firmatio p̄ficio. i. v. di. ut ieiunij. nam datur ad robur. i. di. v. c. i. C in glo. i. ep̄. in si. addit ut. j. c. presbyteri. z. c. se.

**H**est baptismum. item. v. tegitur. v.

**H**ec ipsi. C in gl. forte. in si. addit sub. ibi oīz xp̄i uestimentum sulcepit.

**H**ec. hic incipit. xvii. pars di. in qua dō qualiter iudei et alii baptizati. et que sunt dona baptismi. io. de. ad uomitū. i. ad p̄ficiū conuersationē iudicācam. b. viij. mensis. qz baptizandi qui sunt adulni qnqz ficec accedunt ad baptismū. et p̄ficiū iudei. ideo sunt statuti ut p̄ aliquod tēpua p̄mē examinarentur et agerent p̄niam de quo p̄ examinatione et p̄nia. vij. c. amnefit ut ea dicit gl. et fuit hic statutū specialiter dō iudeo. l. qz ante baptismū examinarentur et agerent p̄niam per satisfactionē. viij. mensib. sed postea fuit correctū. ut b dicit glo. et fuit b specialit statutū de iudeis. non ppter satisfactionē peccati. sed propter reuerentia baptismi quā iudei circūclionis cōparatione et aliorū legaliū sacra mentoꝝ non adeo apprecaib. hu. de b etiam no. i. c. sine penitentiā. qz si. v. C in gl. per b. c. ibi. misam. addit de b etiam no. xxxv. q. iij. b his. z habet de hoc. s. e. di. i. ep̄s nullū. C in. e. gl. ibi. cōuertant. addit ad b ar. de pe. di. v. fallsoꝝ.

**D**icitur. reuocentur. xlvi. di. de iudeis. hi aut. v. als eos. tunc dic. i. fm. hu. si fm. v. C in gl. z bonop̄ p̄scriptio. addit sub. p̄nitū iudeus qui xp̄ianū cir cumedit et perpetuo z. ut sequit. C in. e. gl. in si. addit dic qz iudeo suos filios circūcidere licet. si alios circumcidenter pena castratis tenent. ut. ff. ad. l. cor. de sic. l. circūcidere. b au tem cum eis mitius agit qz. s. dictum sit. quia ad fidēz cum penitentia reuocantur.

**D**ominum ante qz baptizē. interrogetur. s. in fabba to sancto. diabolo. i. dno eius qd ē mortale peccatum quodlibet p̄ quod ipse dñas b. unde sequit. et omni bus z. et pro. i. operibus. i. peccati mortalib. hu. iu x aplin ad epb. iij. veterem. i. uetusitate peccati que reddit hoīem ue tustum et corruptū. vnde sequit qui corrumptū z.

**O**nus ab b. v. immunes propter etatis infirmitatem. xv. q. i. firmissime. hu.

**A**vant in actibus apostolorum. ii. c. domini nostri sic. s. e. a quodam. vbi de hoc. hu.

**D**icitur. qz penitentia. contra. j. c. p̄xi. dic ut ibi no. abstinentia. s. e. c. baptizandi. iudicata cōsiliū est hu. et fuit b specialiter statutū de iudeis et ex causa. ut. s. dicti. z. s. e. c. iudei. et no. i. c. prox.

**S**ine dona. i. remissio peccatorū qui prestat in baptismo. b. baptismo. hic quero utrū effectus baptisi equalis sit in cōibus. dicit pe. qz sic quantū ad characteris impressionē. et peccatorū et penarum remissionē si adulni sunt et non facti. sed quantū ad rep̄missionē somnis et gracie infusio-

nem sic īequalis est effectus. qz īequalis p̄t esse dispositō voluntatis et denotionis. in p̄uulis aut qz est equalis dispositō voluntatis. etiā effectus fm legem cōmūne est equalis. dispositio. n. non attendit fm naturalia. sed fm conatu uoluntatis. ex p̄uilegio t̄ speciali plus p̄t dare unī qz alteri. cōcordat cum his alb. et tho. vocatio dei qua uocat ad fidēz. et bucusqz sunt uerba apli. que sequuntur sunt uerba ambro. exponentis fm hu. quia. v. gratia dei. i. deus gratis donās. genitum. gemitus dō singultus sonū fletus. vnde gemere dole flere. propriez gemūl est interioz fm pap. vnde exponit hu. gemitus exteriorē plāctum. planctus t̄ est uocū plangoz plangentū vox. plango palā angor. vnde planct̄ ploratus. lamentatio gemitus fm pap. vnde dic fm b. planct̄ exteriōrem. opus exteriō. fidēz et contritionē fm hu. qd intelligo in adultis. gratis cōdonat. i. sine satisfactionē exteriō. C in. gl. et hoc ideo ibi. dīmūtā. addit. rr. ad b. s. e. c. i. in si. ubi de b et p̄ enus. xxvi. di. deinde. in si. z ibi dīti. C in. e. g. in si. ad de ar. contra. s. xxii. q. i. qz aut. in si. ubi de hoc. et c. de diuoz. gaudemus. in si. ubi uideas.

**I**n catheclismo. hic incipit. xix. pars di. in qua probat quid iuris sit de patribus et filiis spiritualibus. i. de. et b. s. cōtinua. bucusqz de p̄sonis baptizandorū et baptizantium dicit. num aut subiicit de p̄sonis officentū. i. patribus puerorū qui offerunt pueros ad baptizandum. et ad hoc inducit. vii. c. fm. hu. in catheclismo. s. e. catheclismū. ex. li. vi. de cog. spi. per catheclismū. confirmatione. i. di. pxi. c. i. c. manus. patribus. s. spūialis p̄ pueri qui vulgariter sanctus dō. fieri. i. sufficere. singulos pueros. fm hu.

**D**on plures ad fulcipiendū. quid si unus non tangat puerū sed simulat se tangere qn̄ baptizatur et respondet una cum alijs ad interrogaciones abre nunciāta latiane. vts baptizari noīano puerū cum alijs. ad hoc dicunt quidā qz non effici patribus. nisi tangat puerū vel tenēdo dum baptizat vel lenādo de sacro fonte. vel tenēdo ad confirmationē. licet ad oīa cum alijs patribus respondeat. sed ex quo tenē tangit credit qz effici patribus. ex quo intendit eu reuera tenere vel tangere. et est ratio fm eos qz b est agere quod agunt ueri patribus. unde p̄patribitas sic contrahit. nec credunt qz rīsio patribus sit de substantia rei. quo ad cōpaternitatē contrahendā. et addit qd dīxi. xxi. q. iij. qz autem. qz idem ex. li. vi. d̄ cog. spi. qz idem. dic ut ibi. in confirmatione. v.

**I**n baptismate cōfirmate. i. in unctione que sit p̄ crisma. nam crisma grece z. ut dīcaz. j. e. di. v. nouissima. non pot. i. non debet de iure sibi fm hu. et io de san. de hoc etiam innuit littera rubea. t̄ fm hug b licet in necessitate. de hoc tangit. s. e. di. uibl. in glo. baptismus. C in gl. ali um. ibi. nō baptizatus. addit. ut. s. e. romanus. z. c. se. C in e. glo. ibi. vos. addit. v. suscipiendo de fonte baptismi. hug.

**D**icitur. nec cōmatrem. v. seminas. i. nō acquirant si bī cōmatres suscipiendo vel tenendo aliquē ad alii quod sacramentū. ut hac occasiō habeant familiarietatem cū ipse cōmatribus qz sibi talit̄ acquirent ut osculari cas. et b dedit causam huic p̄hibitionis fm b. sed ppter illā cōpaternitatē seu cōmaternitatē que bī baptizādo vel alioz sacris. sc̄endō modica familiaritas bī vel nulla. et ideo ponit illa qz ista p̄maternitas monachis. p̄bīc fm b. C in. g. xviii. q. i. oēs. addit dīcut ibi. et in p̄dicto. c. puenit.

**D**icitur aut admonere cū p̄sbito oēs baptizatos de baptismo leuit. oīm p̄ est spūialis et oēs docere te net. sed qz nō posset oībus uacare et debita iura p̄ soluere. ideo cure p̄nōz cōmandant ut eos in symbolo et oīone dñica et oībus instruat. et illi p̄mī dicunt fideliſſores qz p̄ pueris in catheclismo et baptismo rīdent et spondēt.

fin hu. et circa hoc uideas quod dixi. scilicet ante baptismum.  
et cetera iuxta pain.

**O**nus. hinc incipit. xx. pars dicitur de san. et hoc in talibus de presbitero ecclie baptismalis. et hunc coniunctio dictum est de efficacia baptismi et officiis ac baptismis. nunc uero subiectus de loco in quo fieri habet et baptismus. et dicimus la. ois presbiter qui est in ecclie baptismali. vel hunc necessitate. vel loquens finis confutacione ymportante ubi oes ecclie sunt baptismales finis la. simuler. v. ad pallas. scilicet dicitur ad idem. xxi. q. i. c. i.

**D**icitur licet hic incipit. xxi. pars dicitur in qua probat per xii. q. v. nullus debet rebaptizari. sed si in necessitate utrum sit baptizatus an non. debet baptizari quod non intelligit iteratum quod nec sicut factum est. cetera. di. i. solennitates. io. de. et hunc continua de baptismi celebratio plocuit. nunc autem de baptismatione tamen ut hunc dicitur glo. Cuius glo. i. mutationes. ibi. pseu-

**R**eceptio. Cuius in. i. g. ibi. sed contra vobis addere ad hunc. xxii. q. iij. si hec uixi ubi de b. Cuius in. i. g. in. si. ad de b. est sententia b. et la. quod fuit ista glo. vel dicimus finis hu. quod catholicus magis tenet diligere quam hereticum. unde ostendendo eos in codice genere delicti vel facti manus peccati est offendere catholicum quam hereticum. sicut manus peccati est occidere christianum quam paganus. bonum quam malum ut. scilicet dicitur est et p. batur in dicto. c. de his. ibi. saltem paganus te. ubi diminutio coniunctionis b. innuit. put ibi no. b. sed contra hoc. li. xvii. si quis infantem. ubi dicitur quod maior penitentia est intunquam matris que opprimit filium paganus quam si opprimit christianum. dicendum hu. quod uerum est manus peccati est occidere christianum quam magis teneret diligere quam paganus ut dicitur est. sed de morte pagani manus danni contingit cum mortis causa in aia. et manus danni est in morte unius aie quam mille corporum. xxii. q. v. ille. xxiiij. q. iij. si habeo. et ideo ad cautelam maiorum penitentia imponit pro pagano quam pro christiano quicunque. scilicet puer et simili plus peccat in occasione christiani. sed propter manus danni maior imponit punia pro pagano quam pro christiano. ut in p. c. si quis infantem. Sed nomine cadere ratio est de pagano adulto non quod in ipsa morte potuit conteri et quod magis sperat de conversione parvuli quam adulti. quod iam tanto tempore noluit converti finis hu.

**D**icitur hinc etiam. iij. ps. similitudine. iij. ps. sine nulla trepidatione. sic. scilicet di. i. solennitates dedicationes. et ecclie. Cuius in. i. glo. in si. addere ubi de hoc. et j. c. px. Cuius in glo. magis. ibi. vocat. addere ad hunc ex de falso. quam granum.

**D**icitur itaque consecratum. i. baptizatum. aplica. ad epib. iiii. in iterationis. sic. scilicet di. i. solennitates. et j. c. px. Cuius in glo. et unius. in si. addere et scilicet di. i. solennitates. contra. in. e. quod le. et no. iij. q. ix. testes.

**R**em nullam periret si in hoc dubio baptizari neglegcerent. qui autem. v. sed si. v.

**F**estum baptizandi grauida mater virum filius baptizandi in

ventre. et dicitur per tria. c. q. no. io. de. Cuius in glo. non dicitur in si. addere. v. q. si la.

**Q**ui in matrem non pertinet. nam tunc soli deo nati sunt secundum ecclie. nec subiecta prius operationi ministerio ecclie. sic finis per ad hunc op. xxiiij. di. crudelitatem. in si. q. i. nomina. xxiiij. q. v. christiana. qui nascitur ex utero. hu. et vide quod dixi. scilicet firmum. sicut non potest sacramentalis aqua. q. d. qui non est natus ex utero. et a materno utero separatus non potest renasci. visibilis aqua baptismi finis hunc. ad idem de. v. baptizant ubi idem sentit la. et ibi dicitur de hunc habet. scilicet dicitur. v. q. scelerate. iij. pars. Iij. q. ppoterea quod rō est h. dic q. intelligit de adulatis. uel referatur ad idem quod premittit. quoniam uoluerunt tamen voluntas suscipientis baptismum. hu.

**Q**ui bis. hinc incipit. xxiiij. pars dicitur in qua queritur quod iuris sit de rebaptizatio. et est sententia quod scient rebaptizatio tamen est in perpetuum irregulare. si autem ignorans dispensetur cum eo ex causa. de finis canonicis. i. q. vii. qui est quodlibet. qui autem. iij. ps. q. dragalinas quolibet anno finis. b. y. singulis annis usque ad septuaginta annos melius determinatur. xxiiij. q. v. c. i. finis hu. si. p. uitio. v. si p. v. Cuius in. i. g. ibi. excusat. addere hunc finis ut cofirmari per id quod non. i. d. p. mandatum. in si. de h. etiam no. i. d. v. dictum. Cuius in. i. g. ibi. culpa sua. addere hunc finis hunc. Cuius in. i. g. in si. addere q. c. n. est et secundum in baptizati ignorantes quam in baptisatis in infancia. ut in p. c. placuit. et illi ignorantes dicuntur. et doctores pupilli et furiosi comparantur. ss. de acq. pos. l. i. q. i. et finis io. de. et ideo dicitur quod b. c. de magno rigore loquitur. ut. scilicet dicitur est p. g. vii. qui ignorantes sunt baptizati sicut interdum sit de infantibus uel coats. absolute. i. d. presbiteros potest promoueri finis quodlibet de iure finis alios quam tuus est de dispensatione episcopi. ut in p. c. placuit. de utrisque habebit. scilicet p. xvi. et quod dicitur intelligi de reordinato et recusato. ar. lxviii. dicitur. i. c. i. t. i. c. d. v. dicitur. finis ray. gof. et hosti. qui ita non. i. sum. suis. de sacra. i. e. et uide quod le. et no. c. de apostola. c. ii. v. querit gof. quem ibi non excusat etas ut al. ss. de iure. et sa. i. g. l. i. C. c. t. i. l. i. r. video illud loquens habet in ignorantia iuris cuiuslibet quod dicitur de re. d. ignorantia circa articulos fidei ubi nec etas nec rusticitas excusat. sicut nec ignorantia iuris naturalis. C. de in ius no. uenit. in his idem iudicium est decipe et decipi possit. xxi. q. i. si cupis finis gof. et addere et uide quod dicitur. i. d. c. ult. et quod plene no. inno. et. de tempo. or. ex tenore.